7

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2016 г. №____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 2 июля 2014 года № 191 «Об утверждении Методики расчета нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, поправочных коэффициентов к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 114(120), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 16 июня) следующие изменения:
а) в приложении №1 к указанному Постановлению:
раздел I «Порядок расчета нормативов финансового обеспечения основных общеобразовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Нормативы финансового обеспечения в расчете на одного воспитанника в семейных группах при дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, в части реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, устанавливаются в размере 0,50 от нормативов финансового обеспечения основных общеобразовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника, в том числе расходы на обеспечение образовательного процесса (учебные расходы), которые устанавливаются на каждого воспитанника в размере 554 рублей на календарный год.»;
в абзаце 5 пункта 7 раздела II «Порядок расчета нормативов финансового обеспечения основных общеобразовательных программ (за исключением дошкольных) в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай на одного учащегося» цифры «2,68» заменить цифрами «3,43»;
б) приложение №2 к указанному Постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Алтай
от 2 июля 2014 г. № 191

ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Республике Алтай
	Поправочный коэффициент

	Сроки введения поправочных коэффициентов

	01.01.2014
	01.09.2014
	01.01.2015
	01.01.2016

	1.
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»
	1,10575600
	1,28906791
	0,96337750
	0,9635621

	2.
	Муниципальное образование «Улаганский район»
	1,21590900
	1,39058887
	1,11880550
	1,1220068

	3.
	Муниципальное образование «Усть-Канский район»
	1,19597500
	1,36298710
	1,12989510
	1,1332772

	4.
	Муниципальное образование «Онгудайский район»
	1,24542500
	1,41875366
	1,21507390
	1,1613550

	5.
	Муниципальное образование «Шебалинский район»
	1,12099100
	1,29773021
	1,18998150
	1,1407986

	6.
	Муниципальное образование «Усть-Коксинский район»
	1,16912600
	1,31555324
	1,09250850
	1,0984222

	7.
	Муниципальное образование «Турочакский район»
	1,16118800
	1,36444434
	1,19476000
	1,1984604

	8.
	Муниципальное образование «Майминский район»
	1,03021800
	1,18376205
	1,06251150
	1,0584782

	9.
	Муниципальное образование «Чойский район»
	1,24508300
	1,39646076
	1,19869100
	1,1523538

	10.
	Муниципальное образование «Чемальский район»
	1,11321700
	1,30288318
	1,10097600
	1,1004006

	11.
	Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»
	1,18689300
	1,37635374
	1,23467980
	1,2703001

2. Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 10 июля 2014 года № 199 «Об утверждении Нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 114(120), официальный интернет-портал правовой информации в сети «Интернет»: www.pravo.gov.ru, 2015, 20 февраля) изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Республики Алтай
от 10 июля 2014 г. № 199
НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	Общеобразовательные программы
	Типы общеобразовательных организаций
	Срок введения нормативов
	Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 1 обучающегося в год в рублях

	Город
	Село
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»
	Муниципальное образование «Улаганский район»

	1. Дошкольное образование
	1.1. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 1 дошкольную группу
	1 января 2014 года
	21477
	26569
	44755
	41118

	1 января 2015 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1 января 2016 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1.2. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 2 и более дошкольные группы
	1 января 2014 года
	22326
	27630
	46575
	42786

	1 января 2015 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1 января 2016 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1.3. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие группы кратковременного пребывания
	1 января 2014 года
	6523
	8050
	13506
	12415

	1 января 2015 года
	9029
	11258
	19136
	16976

	1 января 2016 года
	9308
	11631
	19838
	17587

	1.4. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 1 дошкольную группу
	1 января 2014 года
	21477
	26569
	44755
	41118

	1 января 2015 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1 января 2016 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1.5. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 2 и более дошкольные группы
	1 января 2014 года
	22326
	27630
	46575
	42786

	1 января 2015 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1 января 2016 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1.6. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие группы кратковременного пребывания
	1 января 2014 года
	6523
	8050
	13506
	12415

	1 января 2015 года
	9029
	11258
	19136
	16976

	1 января 2016 года
	9308
	11631
	19838
	17587

	1.7. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие семейные группы
	1 января 2016 года
	15513
	19385
	33063
	29312

	1.8. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие семейные группы
	1 января 2016 года
	15513
	19385
	33063
	29312

	2. Общее образование
	2.1. Муниципальные общеобразовательные организации

	1 уровень образования
	1 января 2014 года
	27937
	31831
	53784
	48419

	2 уровень образования

	34941
	47543
	80501
	72441

	3 уровень образования

	41613
	62266
	105445
	94886

	1 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	23012
	26220
	44303
	39884

	2 уровень образования

	28781
	39162
	66310
	59671

	3 уровень образования

	34277
	51290
	86857
	78159

	1 уровень образования
	1 января 2015 года
	23012
	26220
	44303
	39884

	2 уровень образования

	28781
	39162
	66310
	59671

	3 уровень образования

	34277
	51290
	86857
	78159

	1 уровень образования
	1 января 2016 года
	23180
	26412
	44627
	40175

	2 уровень образования

	28991
	39448
	66794
	60107

	3 уровень образования

	34527
	51665
	87491
	78730

	2.2. Лицейские, гимназические, кадетские классы муниципальных общеобразовательных организаций

	1 уровень образования
	1 января 2014 года
	34299

	2 уровень образования

	42895

	3 уровень образования

	57316

	1 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	28253

	2 уровень образования

	35333

	3 уровень образования

	47212

	1 уровень образования
	1 января 2015 года
	28253

	2 уровень образования

	35333

	3 уровень образования

	47212

	1 уровень образования
	1 января 2016 года
	28459

	2 уровень образования

	35591

	3 уровень образования

	47557

	2.3. Муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие общеобразовательные программы в очно-заочной или заочной форме обучения

	2 уровень образования
	1 января 2014 года
	26206
	35657
	60376
	54331

	3 уровень образования

	31210
	46700
	79084
	71165

	2 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	21586
	29372
	49733
	44753

	3 уровень образования

	25708
	38468
	65143
	58619

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	21586
	29372
	49733
	44753

	3 уровень образования

	25708
	38468
	65143
	58619

	2 уровень образования
	1 января 2016 года
	21744
	29587
	50096
	45080

	3 уровень образования

	25896
	38749
	65619
	59047

	2.4. Группы с заочной формой обучения

	2 уровень образования
	1 января 2014 года
	13976
	19017
	32200
	28976

	3 уровень образования

	16645
	24906
	42178
	37954

	2 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	11512
	15665
	26524
	23868

	3 уровень образования

	13711
	20516
	34743
	31264

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	11512
	15665
	26524
	23868

	3 уровень образования

	13711
	20516
	34743
	31264

	2 уровень образования
	1 января 2016 года
	11596
	15779
	26718
	24042

	3 уровень образования

	13811
	20666
	34997
	31492

	2.5. Бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Республиканский классический лицей», бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Республиканская гимназия имени В.К.Плакаса»
	1 января 2014 года

	2 уровень образования

	68338

	3 уровень образования

	76326

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	68338

	3 уровень образования

	76326

	2.6. Интернаты при бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Алтай «Республиканский классический лицей», бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Алтай «Республиканская гимназия имени В.К.Плакаса»
	1 января 2014 года
	69491

	1 января 2015 года
	69491

	2.7. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, им. Г.К.Жукова»
	1 января 2014 года
	404411

	1 января 2015 года
	404411

	2.8. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением слуха»
	1 января 2014 года
	514260

	1 января 2015 года
	514260

	2.9. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Коррекционная школа-интернат»
	1 января 2014 года
	232164

	1 января 2015 года
	232164

	2.10. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	1 января 2014 года
	37485

	1 января 2015 года
	37485

	2.11. Бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Республиканский классический лицей»

	2 уровень образования
	1 января 2016 года
	61322

	3 уровень образования

	59727

	2.12. Бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай «Республиканская гимназия имени В.К.Плакаса»

	2 уровень образования
	1 января 2016 года
	39842

	3 уровень образования

	62681».

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
          Республики Алтай                                                                 А.В. Бердников